
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7983 

PORTARIA DA PROGRAD Nº 020, DE 25 DE ABRIL DE 2017. 

Institui a comissão que coordenará o processo de 

seleção de alunos de graduação para o Programa de 

Educação Tutorial - PET 2017. 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeada pela Portaria n° 161 de 16 de maio de 2016, 

publicada no Diário Oficial da União, seção 2, de 16 de maio de 2016, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Institui a comissão que coordenará o processo de seleção de alunos de 

graduação para o Programa de Educação Tutorial - PET 2017, conforme estabelecido no Edital 

da Prograd nº 005/2017, a ser composta pelos seguintes membros: 

 Docentes:

Janaína de Souza Garcia;

João Rodrigo Santos da Silva;

Luciano Soares da Cruz.

 Técnico Administrativo:

Maria Estela Conceição de Oliveira de Souza.

 Discentes:

Aline Tamires Moitinho Brancate;

Josiene Duarte Carvalho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação no site da Prograd. 

Paula Ayako Tiba 

Pró-Reitora de Graduação 

Boletim de Serviço nº 646 - 2 de maio de 2017 Página 31


